

RECEBEMOS DE PAPELARIA CEM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 139
SÉRIE: 1

PAPELARIA CEM LTDA

PRACA HELENA RIBEIRO, 92 - CENTRO

SALGADO - SE

CEP: 49390-000 FONE: (79) 99966-7271

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 139
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2826 0842 9507 5600 0141 5500 1000 0001 3914 2835 0808

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, ou q

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271784822

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
42.950.756/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL LUIZ ALVES DE OLIVEIRA

CNPJ / CPF
01.925.022/0001-25

DATA EMISSÃO
19/08/2026

ENDEREÇO
GRANJA PISTA DA GRANJA, S/N

BAIRRO / DISTRITO
Centro

CEP
49400-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
LAGARTO

FONE / FAX
(79) 3642-1114

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 3,617.50		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 3,617.50	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALIQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
3414	RESMA DE PAPEL A4 COM 500 FOLHAS CHAMEX	48025610	102	5102	UN	25	34.0000	850.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3311	LIVRO DE PONTO 160FLS ANIMATIVA	48202000	102	5102	UN	10	15.0000	150.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3433	Fita transparente multiuso 12mmx30m DUREX	39191090	102	5102	UN	5	9.3200	46.60	0.00	0.00	0.00	0	0
3460	PACOTE C/ BLOCOS DE ANOTACOES AUTOADESIVAS TRIS	48201000	102	5102	UN	30	9.9000	297.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3012	PASTA ABA TRANSPARENTE COM ELASTICO DAC	39232990	102	5102	UN	15	2.6000	39.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3448	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 BRW	83052000	102	5102	UND	12	7.5000	90.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3593	GRAMPEADOR METAL PRETO 26/6 PARA 25FLS BRW	83052000	102	5102	UN	10	9.0000	90.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3435	Papel vegetal Canson A4	48063000	102	5102	UN	19	21.2000	402.80	0.00	0.00	0.00	0	0
3434	Papel fotografico (papel glossy) A4 Masterprint	48115123	102	5102	UN	5	27.4000	137.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3439	Envelope A4 saco Kraft Natural pardo Dac	48171000	102	5102	UN	300	1.2000	360.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3548	PAPEL FOTOGRAFICO AUTOADESIVO (PAPEL GLOSSY) MASTERPRINT	48114110	102	5102	UN	3	44.7000	134.10	0.00	0.00	0.00	0	0
3436	Fita adesiva Crepe 18mmx50mm Adere	48114110	102	5102	UN	5	6.0000	30.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3594	Fita adesiva Crepe 48mmx50m Adere	48114110	102	5102	UN	5	15.0000	75.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3549	PAPEL CARTAO A4 180G/M (PAPEL MATTE) CHAMEQUINHO	48109290	102	5102	UN	10	17.8000	178.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3438	Pasta sanfonada Dello	42021210	102	5102	UN	12	38.0000	456.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Voce pagou aproximadamente: (Sem parametros para calculo) - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

